
Josef Čapek (1887–1945) byl český malíř, spisovatel, fotograf, 
grafi k a knižní ilustrátor.  Povídání o pejskovi a kočičce napsal a sám 
ilustroval v roce 1929. V roce 1950 podle něj vznikla animovaná série 
barevných krátkých fi lmů. Režie se ujal Eduard Hofman, hudbu složil 
Jan Rychlík, vedoucím výtvarníkem a animátorem byl Josef Kábrt. 
 Povídání namluvil Karel Höger. 

Václav Vydra (1956) je známý především jako divadelní herec – 
od roku 1995 působí v Divadle na Vinohradech a hostuje i na jiných 
pražských scénách. Prosadil se také ve fi lmu (např. Tankový prapor, 
Černí baroni), hrál v četných pohádkách (např. Peklo s princeznou, 
Z pekla štěstí, S čerty nejsou žerty), s jeho hlasem se setkáváme také 
v dabingu (Madagaskar, Kozí příběh se sýrem). Jeho velkým koníčkem 
jsou zvířata, zejména koně, kterým se věnuje s velkým nasazením.

MP3
délka nahrávky: 109 minut

Napsal a ilustroval Josef Čapek
Vypráví Václav Vydra

Povídání o pejskovi a kočičce patří bezpochyby do zlatého fondu české
literatury. Příběhy plné laskavého humoru napsal JosefČapek přede-
vším pro svoji dceru Alenku, která dorůstala do školních let. Radost 
však přinesly nejen jí, ale i mnoha dalším dětem. Poslechněte si nyní i vy vyprávění 
o tom, jak si myli podlahu, pekli dort, nebo jak si pejsek roztrhl kaťata.

Audiokniha ve formátu MP3 je ideální na cesty autem nebo jako pohádka před spaním. 
Příjemný poslech!

Povídání o pejskovi a kočičce
1. O pejskovi a kočičce, jak si myli

podlahu
2. Jak si pejsek roztrhl kaťata
3. Jak pejsek s kočičkou slavili 28. říjen
4. Jak to bylo na Vánoce
5. O pejskovi a kočičce, jak psali 

psaní děvčatům do Nymburka

6. O pyšné noční košilce
7. O klucích z Domažlic
8. Jak si pejsek s kočičkou dělali 

k svátku dort
9. Jak našli panenku, která tence plakala

10. Jak hráli divadlo a na Mikuláše 
co bylo

To bylo tenkrát, když pejsek a kočička ještě spolu 
hospodařili; měli u lesa svůj malý domeček a tam 

spolu bydleli a chtěli všechno dělat tak, jak to dělají 
velcí lidé. Ale oni to vždycky tak neuměli, protože 

mají malé a nešikovné tlapičky a na těch tlapičkách 
nemají prsty, jako má člověk, jenom takové malé 

polštářky a na nich drápky. 

Nahrávka vznikla podle knihy Josefa Čapka Povídání o pejskovi a kočičce.
Vydalo v roce 2016 nakladatelství Fragment ve skupině Albatros Media a.s. 

se sídlem Na Pankráci 30, Praha 4. 
Čte Václav Vydra

Grafickou úpravu vytvořilo Grafi cké a DTP studio Fragment, Kamila Flonerová
Copyright © Albatros Media a.s., 2016

Graphic layout and cover © Albatros Media a.s.
© Václav Vydra, 2016

Hudba a hudební režie © Václav Neckář ml., 2016
Zvuk, střih a mastering © Václav Neckář ml., 2016

Natočeno ve studiu Chevaliere, s.r.o., Řevnice.
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí 

být rozšiřována bez písemného souhlasu majitelů práv.
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

MP3

Jako audiokniha pro děti také vyšlo:

AUDIOKNIH
Y

Vypráví Václav Vydra

MP3

VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA © FRAGMENT, 2016

Vypráví
Václav Vydra


